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Argentina: 
Indicadores Económicos Seleccionados

Noviembre 2025

PBI 
Inversión interna bruta
Exportaciones
Importaciones
Consumo total

 

Precios constantes, variación % anual
Precios constantes, variación % anual
Precios constantes, variación % anual
Precios constantes, variación % anual
Precios constantes, variación % anual

INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC

Actividad económica (EMAE 2004=100)
Producción industrial (IPI Manufacturero 
Base 2004=100)
Construcción (ISAC Base 2004=100)
Ventas en supermercados (constantes)
Centros de compras (constantes)
Servicios públicos (ISSP Base 2004=100) 
Producción industrial (IPI Base 1993=100) 
      Alimentos y bebidas
      Cigarrillos
      Insumos textiles
      Pasta y papel
      Combustible
      Químicos y plásticos
      Minerales no metálicos
      Siderurgía
      Metalmecánica
      Automóviles
     Bienes de consumo no durable
     Bienes de consumo durable
     Bienes de uso intermedio
     Bienes de capital

Variación % anual
Variación % anual

Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual
Variación % anual

INDEC
INDEC

INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL
FIEL

 6,2 
 9,6 

 
14,1 
 0,8 

 -3,5 
 4,7 
 3,0 
 3,7 

 16,0 
 1,0 
 0,9 
 5,7 

 -17,8 
 18,3 
 9,1 
 1,7 

 33,3 
 4,9 
 1,5 

 -2,4 
 42,8 

 3,1 
 -0,9 

 
1,6 
 1,0 

 -10,1 
 2,4 

 -3,3 
 -0,4 
 -1,4 
 0,6 

 -10,8 
 9,1 

 -16,8 
 -13,8 

 3,0 
 4,8 

 -16,7 
 -0,5 
 -4,3 
 -5,4 
 -2,9 

 2,4 
 -4,4 

 0,4 
 0,3 

 -2,5 
 na 

 -1,3 
 2,6 

 -9,3 
 0,8 

 -10,0 
 7,8 
 1,6 

 -4,0 
 3,6 

 -4,5 
 -14,2 

 1,4 
 -13,5 

 0,9 
 3,9 

 na 
 na 

 na 
 na 
 na 
 na 

 -4,5 
 2,1 

 -1,5 
 0,9 

 -11,1 
 7,8 

 -22,9 
 -4,9 
 -0,1 
 -4,9 
 -5,3 
 1,7 

 -11,8 
 -8,9 
 6,4 

 5,8 
 31,5 
 6,7 

 40,0 
 9,0 

 -1,3 
 -9,4 

 -27,4 
 -11,0 
 -6,7 
 -0,6 
 -7,6 
 0,7 

 -9,0 
 -0,2 
 -7,1 
 0,9 

 -10,2 
 -24,3 
 -16,6 
 -14,4 
 -17,1 
 -11,1 
 -13,4 
 -7,0 

 -20,3 

 -1,3 
 -17,2 
 19,8 

 -10,2 
 -3,1 

JUN 25 JUL 25 AGO 25 SEP 25

2024

2024*

 2,6 
 2,2 

 25,9 
 9,1 
 4,0 

  6,3 
 32,1 
 3,3 

 38,3 
 8,5 

 -1,9 
 -16,5 
 19,2 
 -11,7 
 -1,8 

2024

2024

2024

JUN 25

JUN 25

JUN 25

JUL 25

JUL 25

JUL 25

AGO 25 SEP 25

AGO 25

AGO 25

SEP 25

SEP 25

1,6
0,6
2,8
0,5
3,4

1,9
2,2
1,6
1,8
2,5
3,7
2,1
1
2

1,3
1,1
1,2
1

1,8
 23.828 
313.400

 1,3 
 1,0 
 1,4 
 1,5 

 1,6 
 1,5 
 1,7 
 1,7 

 1,5 
 1,9 
 1,1 
 1,3 

 3,2 
 2,9 
 3,7 
 3,0 

1,9
1,9
0,6
0,9
1,5

1,5
1,1
2,8
2,3
4,8
1,9
2,8
2,1
1,9
1,9
1,7
1,7
1,9
2,1

 24.234 
317.800

1,6
1,5
1,5
1,6
1,5
1,3

1,9
1,4
3,5
0,3
2,7

0,9
1,7
3,6
1,9
0,5
2,5
3,4
2,2
1,9
1,8
1,7
2

2,1
2

 24.767 
322.200

2,1
1,9
1,6
2,1
3,1

2,2
2,3

3
2,2
1,3
3,1
1,1
2,1
2,1

2
1,8
2,2
2,2
2,4

 25.312 
322.200

2,8
3,0
2,8
2,8
2,8
5,8

3,1
3,3
3,4
5,6
2,5
2,8

3,7
4,1
3,7
4,9
3,2
9,0

III TRIM 24 IV TRIM 24 I TRIM 25 II TRIM 25

 117,8 
 94,7 
 125,4 
 84,5 
 248,2 

 85,7 
 119,0 
 137,8 
 186,4 
 110,7 
 169,4 
 126,3 
 145,3 
 122,1 
 114,4 
 103,9 
 112,7 
 116,4 
 124,7 
 2.278 
26.397

 67,1 
 59,4 
 66,7 
 72,6 
 64,5 
 2,3 

 91,4 
 47,4 
 151,8 
 134,0 

IPC Nacional (Nivel general)
      Alimentos y bebidas no alcohólicas
      Bebidas alcohólicas y trabaco
      Prendas de vestir y calzado
      Vivienda, agua, electricidad, gas 

y otros combustibles
      Equipamiento y mantenimiento del hogar
      Salud
      Transporte
      Comunicación
      Recreación y cultura
      Educación
      Restaurantes y hoteles
      Otros bienes y servicios
IPC Región GBA (Nivel general)
IPC Región Pampeada (Nivel general)
IPC Región Noreste (Nivel general)
IPC Región Noroeste (Nivel general)
IPC Región Cuyo (Nivel general)
IPC Región Patagónica (Nivel general)
Salarios - IVS (INDEC)
Salario mínimo

Precios mayoristas (IPIM)
Precios mayoristas (IPIB)
     Productos nacionales (IPIB)
     Primarios (IPIB)
     Manufacturas y energía eléctrica (IPIB)
     Productos importados (IPIB)

Índice de Costo de la Construcción (ICC)
     Materiales
     Mano de obra
     Gastos generales

% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual

% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
Pesos. Fin de período

% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual

% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual
% var.  Anual y mensual

INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC

INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
FIEL

INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC

INDEC
INDEC
INDEC
INDEC

PRECIOS

COSTOS DE LA CONSTRUCCIÓN

ANEXO ESTADISTICO
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Tipo de cambio nominal
Tipo de cambio bilateral real, USA 
Tipo de cambio multilateral real 
Tipo de Cambio Efectivo 
(Exportación - Maíz)
Tipo de Cambio Efectivo 
(Exportación - Soja)

Pesos por dólar, promedio       
Índice base 1997=100            
Índice base 17/12/2015=100                              
Pesos por dólar, promedio
                
Pesos por dólar, promedio                

Banco Nación
FIEL
BCRA
FIEL

FIEL

Empleo Urbano 31 Aglomerados 
Desocupación

Asalariados públicos
Salario privado (mediana)

miles de personas
% de la PEA

Miles de trabajadores 
Pesos

INDEC
INDEC

MTSS
MTSS

 12.890 
 7,0 

 3.482 
 647.022 

 1.105,7 
 132,5 
 82,8 

 1.006,5 

 823,0 

2025

2022

2023

IV 24 I 25 II 25

MAY 25 JUN 25 JUL 25

III 24

ABR 24

 13.596 
 6,4 

 13.259 
 7,9 

 13.304 
 7,6 

3.397
1.253.391

3.425
1.876.003

3.407
1.314.992

 13.368 
 6,9 

3.393
1.232.309

Cuenta corriente
	 • Balance de mercancías
	 • Balance de servicios
	 • Balance de rentas
	 • Transferencias corrientes
Balance de cuenta capital
Balance de cuenta financiera
Errores y Omisiones

Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$

Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía

Tasa Adelantos Cuenta Corriente 
Tasa Call Money (Pesos)
Tasa Plazo Fijo (Pesos, 30 ds.)
Tasa Plazo Fijo Badlar (Bancos 
Privados)
Riesgo país 
Índice Merval 
Total depósitos del sector privado
Total préstamos al sector privado
Base monetaria 
M2 (total sectores)
Reservas líquidas del Banco 
Central 

% nominal anual, fin de período
% nominal anual, fin de período
% nominal anual, fin de período
% nominal anual, fin de período

Índice, fin de período      
Índice base 1986=100, fin de período 
Millones de pesos, fin de período         
Millones de pesos, fin de período         
Millones de pesos, fin de período         
Millones de pesos, fin de período         
Millones de dólares, fin de período         

BCRA
BCRA
BCRA
BCRA

JPMorgan
BCBA
BCRA
BCRA
BCRA
BCRA
BCRA

 36,8 
 33,5 
 30,5 
 30,7 

 703 
 2.341.980 

113.961.056 
 77.939.929 
 9.804.670 

 67.247.579 
 32.040 

 5.701,4 
 22.403,8 
 -5.749,9 

 -13.263,1 
 2.310,5 

 268,3 
 1.500,9 

 -4.468,8 

 891 
 5.306 

 -1.604 
 -3.185 

 373 
 43,9 

 -342,0 
 -1.276,5 

 903 
 4.919 

 -1.660 
 -2.977 

 620 
 75,5 

 -108,7 
 -1.086,7 

 -5.637 
 2.060 

 -4.502 
 -3.237 

 31 
 55 

 -7.512 
 -1.929,4 

 -3.016 
 2.668 

 -2.483 
 -4.080 

 879 
 162 

 -2.835 
 18,9 

2024

2025

III TRIM 24 I TRIM 25IV TRIM 24 II TRIM 25

JUL 25 AGO 25 SEP 25 OCT 25
 1.277,1 

 133,9 
 92,8 

 1.135,6 

 928,6 

 1.341,0 
 143,1 
 95,9 

 1.204,5 

 984,9 

 1.418,8 
 146,2 
 95,6 

 1.276,5 

 1.043,8 

 1.460,7 
 152,4 
 98,4 

 1.312,2 

 1.072,9 

 66.787 
 14.430,0 
 23.823,0 

 20.656,0 

 7.878,0 
-7,9 
 -6,6 

 73.715,0 
 11.051,0 
 28.496,0 
 7.925,0 

 15.968,0 
 7.940,0 
 1.851,0 

 489,0 
 0,9 

 -16,3 
 -6.928,0 

Exportaciones de bienes
	 • Export.de bienes primarios
	 • Exportación de manufacturas 	
	   agropecuarias
	 • Exportación de manufacturas   	
	   industriales
	 • Export. de combustibles y energía
Precios de las exportaciones
Volumen de exportaciones
Importaciones de bienes
	 • Imp. de bienes de capital  
	 • Imp. de bienes intermedios
	 • Imp. de combustibles
	 • Imp. de piezas y accesorios
	 • Imp. de bienes de consumo
	 • Imp. de vehículos automotores
	 • Resto de importaciones
Precios de las importaciones
Volumen de las importaciones
Saldo del balance comercial

Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$

Millones de US$

Millones de US$
Variación interanual %
Variación interanual %
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Millones de US$
Variación interanual %
Variación interanual %
Millones de US$

INDEC
INDEC
INDEC

INDEC

INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC
INDEC

JUN 252023 AGO 25 SEP 25JUL 25
7.727
2.077
2.925

1.962

763
-0,4

5
6.738
1.265
2.083

546
1.273

959
514
98

-6,7
41,2
989

7.865
1.982
2.823

2.003

1.056
0,9

15,3
6.463
1.271
1.971

307
1.271

992
554,2935073
96,6849154

-7,3
43,3

1.402

8.128
2.025
2.982

2.155

967
0,3

16,51
7.207
1.577
2.253

191
1.302
1.157

618
109
-0,3
21,3
921

7.275
1.822
2.536

1.852

1.064
-0,4
11,2

6.370
1.217
2.140

325
1.208

893
509
77
-11

53,2
905

 57,6 
 43,2 
 33,7 
 33,8 

 734 
 2.213.570 

 131.100.065 
 97.649.221 
 14.464.145 
 75.245.231 

 40.358 

SEP 25 OCT 25 AGO 25JUL 25

 81,4 
 68,8 
 58,0 
 59,1 

 837 
 1.984.845 

 133.141.551 
 103.332.568 
 20.599.324 
 76.015.925 

 41.184 

 48,1 
 33,5 
 39,1 
 39,3 

 1.058 
 1.793.185 

 136.936.656 
 105.193.526 
 17.729.270 
 75.124.757 

 39.032 

 67,7 
 44,7 
 40,6 
 40,9 

 676 
 3.002.607 

 144.220.090 
 110.760.116 
 16.644.038 
 75.913.932 

 40.771 
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Recaudacion tributaria nacional 
Recaudación tributaria DGI
	 • Impuesto al valor agregado
	 • Impuesto a las ganancias
	 • Impuesto a los débitos y 
    créditos bancarios
	 • Impuesto a los combustibles
	 • Impuestos internos
	 • Otros impuestos
Recaudación tributaria DGA
	 • Aranceles a las importaciones
	 • Derechos de exportación
   Recaudación de segur. social
Ingresos no tributarios
Gasto primario
	 • Seguridad social
	 • Bienes y servicios y otros gastos
	 • Salarios
	 • Transferencias corrientes
	 • Gastos de capital
Resultado fiscal primario, SPNF
Pago de intereses
Resultado fiscal global, SPNF

Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos

Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos
Millones de pesos

Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía

Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía 
Minist. Economía
Minist. Economía
Minist. Economía

Deuda pública total nacional 
Deuda pública externa, 
Sector Público Nacional

Millones de US$

Millones de US$

Minist. Economía

Minist. Economía

 464.605 
 

148.056 

 465.471 

148.368

 470.528 

148.982

 462.926 

167.462

 460.885 

 150.200 

 130.744.800 
 93.082.204 
 42.685.523 
 26.654.131 
 9.421.287 

 2.500.935 
 2.729.039 
 9.091.290 
 9.634.070 
 3.736.375 
 5.897.695 

 27.634.134 
 7.943.911 

 115.103.803 
 29.444.258 
 5.750.082 

 12.588.606 
 57.994.664 
 3.037.281 

 10.405.810 
 8.641.024 
 1.764.786 

2024

Fed Fund Rate
US Treasury Bill (10 años)
LIBOR 180 días
Dow Jones (Industrial)
Índice Bovespa
Índice IPC
Índice IPSA
Índice Taiwan Weighted
Índice Hang Seng
Índice SET
Índice KLSE Composite
Índice Seoul Composite
Índice Straits Times
Índice Nikkei 225

%                                                          
%                                                          
%                                                          
Índice                                                    
Índice                                                    
Índice                                                    
Índice                                                   
Índice                                                    
Índice                                                    
Índice                                                    
Índice                                                    
Índice                                                    
Índice                                                    
Índice                                                   

Federal Reserve
Federal Reserve
IMF
Dow Jones
Bolsa de Brasil 
Bolsa de México 
Bolsa de Chile
Bolsa de Taiwan
Bolsa de Hong Kong
Bolsa de Tailandia
Bolsa de Malasia
Bolsa de Corea
Bolsa de Singapur
Bolsa de Japón

2024 III TRIM 24 IV TRIM 24 I TRIM 25 II TRIM 25

PBI 
PBI 
Inversión 
Exportaciones 
Inflación minorista, promedio anual
Inflación mayorista, prom. anual  
Cta. corriente de balance de pagos
Tipo de cambio 

Real, variacion % anual
Miles de millones de US$ corrientes                                          
% PBI corriente	
% PBI corriente 	
%
%
Millones de US$
Reales por dólar

BCB
BCB
BCB
BCB
BCB
BCB
BCB
BCB

 3,4 
 2.182,3 

 17,0 
 18,0 
 4,4 
 1,5 

 -61,2 
 5,4 

 3,6 
 2.109,3 

 17,1 
 18,2 
 4,8 
 6,1 

 -22,0 
 5,8 

 2,9 
 2.066,6 

 17,8 
 17,7 
 5,0 
 7,9 

 -23,2 
 5,8 

 2,2 
 2.242,0 

 16,8 
 18,3 
 5,4 
 6,6 

 -11,4 
 5,7 

 na 
 na 
 na 
 na 
 5,2 
 2,9 

 -22,3 
 5,4 

PBI 
PBI 
Inversión 
Exportaciones 
Inflación minorista, promedio anual
Inflación mayorista, prom. anual  
Cta. corriente de balance de pagos
Tipo de cambio 

Real, variacion % anual
Miles de millones de US$ corrientes                                          
% PBI corriente
% PBI corriente
%
%
Miles de Mill. de US$
USD / Euro

BEA
BEA
BEA
BEA
BLS
BLS
BEA
Federal Reserve

 3,0 
 29.277,0 

 21,7 
 10,6 
 2,9 

 -0,5 
 -1.185,3 

 0,92 

 2,1 
 30.042,1 

 22,1 
 11,0 
 2,9 
 0,3 

 -439,8 
 0,95 

 2,1 
 30.485,7 

 21,2 
 10,7 
 2,7 
 0,6 

 -251,3 
 0,88 

 2,7 
 29.825,2 

 21,3 
 10,9 
 3,0 

 -0,8 
 -312,0 

 0,94 

 na 
 na 
 na 
 na 
 2,7 
 na 
 na 

 0,86 

II TRIM 25

II TRIM 25

I TRIM 25

I TRIM 25

2024

2024

IV TRIM 24

IV TRIM 24

III TRIM 25

III TRIM 25

AGO 25 SEP 25JUL 25JUN 25

16.184.466 
10.941.719 
 5.109.748 
 2.885.545 
 1.074.978 

 
395.945 
 257.438 

 1.218.064 
 1.699.589 

 479.775 
 1.219.813 
 3.539.820 

 753.161 
16.221.305 
 3.658.124 

 635.516 
 1.339.245 
 7.535.630 

 514.798 
 790.533 
 239.299 
 551.234 

 16.998.945 
 10.383.472 
 5.139.094 
 3.102.871 
 1.301.601 

 380.415 
 231.436 
 228.056 

 1.745.088 
 589.154 

 1.155.934 
 4.867.959 

 974.173 
 16.405.168 
 5.028.168 

 936.876 
 1.693.146 
 8.566.301 

 501.469 
 1.749.386 
 1.917.901 
 -168.515 

 15.359.108 
 10.717.522 
 5.327.443 
 3.193.855 
 1.252.200 

 
481.968 
 278.026 
 184.030 
 974.125 
 575.978 
 398.147 

 3.665.063 
 1.135.111 

 14.936.908 
 3.765.603 

 712.612 
 1.292.966 
 7.951.796 

 510.713 
 1.556.864 
 1.166.564 

 390.300 

 15.444.976 
 10.491.223 
 5.485.549 
 2.922.610 
 1.206.749 

 
457.837 
 228.946 
 189.532 

 1.277.804 
 714.912 
 562.892 

 3.673.197 
 1.183.663 

 16.029.519 
 3.798.285 

 855.396 
 1.263.291 
 8.509.568 

 805.472 
 696.965 
 387.342 
 309.623 

 4,33 
 4,39 
 4,61 

 42.499 
 131.256 
 54.492 
 7.695 

 21.814 
 22.470 
 1.208 
 1.537 
 2.568 
 3.889 

 37.569 

 4,33 
 4,40 
 4,70 

 44.838 
 132.129 
 57.084 
 8.087 

 23.364 
 25.388 
 1.217 
 1.534 
 3.196 
 4.261 

 41.456 

 4,33 
 4,22 
 4,70 

 45.545 
 141.422 
 58.709 
 8.926 

 24.236 
 24.999 
 1.250 
 1.587 
 3.196 
 4.254 

 42.829 

AGO 25 SEP 25 OCT 25JUL 252025
 4,09 
 4,20 
 4,70 

 46.316 
 146.337 
 62.610 
 8.997 

 25.580 
 26.128 
 1.279 
 1.609 
 3.386 
 4.266 

 45.355 

 3,87 
 4,11 
 4,70 

 47.563 
 149.540 
 62.769 
 9.429 

 28.288 
 26.283 
 1.315 
 1.614 
 4.087 
 4.437 

 51.326 
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PBI 
PBI
Inversión
Exportaciones 
Inflación minorista, promedio anual
Inflación mayorista, prom. anual  
Cta. corriente de balance de pagos
Tipo de cambio 

Real, variacion % anual
Miles de millones de US$ corrientes                                          
% PBI corriente
% PBI corriente
%
%
Millones de US$
Pesos por dólar	

BCCh
BCCh
BCCh
BCCh
BCCh
BCCh
BCCh
BCCh

PBI 
PBI
Inversión
Exportaciones 
Inflación minorista, promedio anual
Inflación mayorista, prom. anual  
Cta. corriente de balance de pagos
Tipo de cambio 

Real, variacion % anual
Miles de millones de US$ corrientes                                          
% PBI corriente	
% PBI corriente	
%
%
Millones de US$
Pesos por dólar

BCU
BCU
BCU
BCU
BCU
BCU
BCU
BCU

 3,1 
 81,0 
 15,9 
 32,2 
 4,8 
 3,2 

 -0,8 
 40,2 

 3,5 
 81,8 
 19,8 
 30,6 
 5,2 
 9,5 

 -0,3 
 42,6 

 3,6 
 77,9 
 14,3 
 33,4 
 5,3 

 11,1 
 -0,1 
 43,1 

 2,1 
 83,5 
 16,7 
 31,7 
 5,0 
 8,4 

 -0,1 
 41,7 

 3,1 
 346,8 
 23,6 
 33,0 
 4,5 
 8,2 

 -3,2 
 947,0 

 4,0 
 351,8 
 23,7 
 33,1 
 4,3 

 10,4 
 -1,8 

 962,6 

 na 
 na 
 na 
 na 
 4,3 
 2,7 
 na 

 40,1 

 na 
 na 
 na 
 na 
 4,5 
 7,6 
 na 

 959,4 

Soja
Trigo
Maíz
Aceite de Soja
Aceite de Girasol
Café
Petroleo (WTI)
Aluminio
Cobre
Níquel
Zinc
Oro

PBI real
IBIF real 
Tipo de Cambio ($/USD) 
IPC 

2025, var % anual
2025, var % anual
Dic. 2025 (promedio)
2025 var % diciembre-diciembre

 3,9 
 17,0 

 1.584,1 
 31,8

USD por ton.metr. (FOB Golfo de México)
USD por ton.metr. (FOB Golfo de México)
USD por ton.metr. (FOB Golfo de México)
USD por ton.metr. (Rotterdam)
USD por ton.metr. (FOB Ptos. Argentina)
US centavos por libra
USD por barril, precio FOB.
(FOB Malasia/Singapore)
USD por ton.metr.
USD por ton.metr.
USD por ton.metr.
USD por onza

MinAGRI
MinAGRI
MinAGRI
MinAGRI
MinAGRI
ICO
EIA - DOE
LME spot
LME spot
LME spot
LME spot
NY spot

IV 2024

IV 2024

2024

2024

 2,5 
 341,0 
 23,0 
 35,9 
 4,5 

 11,4 
 -0,2 

 963,3 

 2,6 
 330,1 
 23,5 
 33,7 
 4,3 

 10,4 
 -4,9 

 943,7 

I 2025

I 2025

II 2025

II 2025

III 2025

III 2025

 412 
 253 
 218 

 1.159 
 1.093 

 248 
 68 

 2.548 
 9.572 

 15.533 
 2.779 
 3.111 

2025 JUL 25 AGO 25 SEP 25 OCT 25
 410 
 237 
 199 

 1.300 
 1.110 

 165 
 67 

 2.632 
 9.835 

 15.240 
 2.818 
 3.309 

 411 
 232 
 201 

 1.297 
 1.143 

 229 
 64 

 2.616 
 9.877 

 15.380 
 2.815 
 3.474 

 406 
 237 
 206 

 1.252 
 1.152 

 201 
 64 

 2.676 
 10.275 
 15.235 
 2.932 
 3.872 

 411 
 232 
 203 

 1.251 
 1.190 

 216 
 60 

 2.882 
 10.920 
 15.245 
 3.056 
 3.982 

PROYECCIONES ECONÓMICAS PERIODO FIEL MACROECONOMIC FORECASTS (FMF)

Visite también nuestro Blog de 

https://fielfundacion.org/blog/

ANEXO ESTADISTICO




